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議案第６４号 

 

 

 

令和４年度明石市一般会計補正予算（第５号） 

 

令和４年度明石市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ4,313,028千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ127,772,685千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和４年９月６日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

2 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 繰入金

1 基金繰入金

4 繰越金

1 繰越金

歳 入 合 計
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(単位：千円)

28,820,310 2,685,366 31,505,676 

20,326,871 1,331,350 21,658,221 

8,420,880 1,354,016 9,774,896 

9,306,213 172,666 9,478,879 

6,497,169 40,000 6,537,169 

2,141,362 132,666 2,274,028 

3,196,979 181,365 3,378,344 

3,008,995 181,365 3,190,360 

‐ 1,273,631 1,273,631 

‐ 1,273,631 1,273,631 

123,459,657 4,313,028 127,772,685 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 民生費

1 社会福祉費

2 老人福祉費

3 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

5 農林水産業費

1 水産業費

6 土木費

1 都市計画費

7 教育費

1 社会教育費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

548,369 1,807 550,176 

548,369 1,807 550,176 

12,023,266 1,017,000 13,040,266 

9,569,196 987,000 10,556,196 

915,594 30,000 945,594 

60,696,462 447,100 61,143,562 

19,876,262 2,500 19,878,762 

5,816,402 122,800 5,939,202 

25,782,335 321,800 26,104,135 

11,157,592 2,760,800 13,918,392 

7,383,570 2,760,800 10,144,370 

486,285 6,800 493,085 

165,934 6,800 172,734 

7,826,292 3,521 7,829,813 

3,472,560 3,521 3,476,081 

12,812,419 76,000 12,888,419 

1,745,573 76,000 1,821,573 

123,459,657 4,313,028 127,772,685 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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令和４年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 国庫支出金 28,820,310 2,685,366 31,505,676 

1 国庫負担金 20,326,871 1,331,350 21,658,221 

1 民生費国庫負担金 19,483,377 80,000 19,563,377 

2 衛生費国庫負担金 843,494 1,251,350 2,094,844 

2 国庫補助金 8,420,880 1,354,016 9,774,896 

1 民生費国庫補助金 3,198,221 163,050 3,361,271 

2 衛生費国庫補助金 1,201,842 1,152,300 2,354,142 

3 教育費国庫補助金 368,388 38,666 407,054 
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(単位：千円)

児童福祉費負担 施設型給付費負担金
金 現　計 4,111,500 

補正後 4,191,500 
保健衛生費負担 感染症事業費負担金
金 現　計 1,812 

補正後 2,862 
感染症医療費負担金

現　計 22,500 
補正後 180,000 

感染症発生動向調査事業費負担金
現　計 111,452 
補正後 203,452 

新型コロナウイルスワクチン接種対策事業費
負担金

現　計 663,405 
補正後 1,663,405 

新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費 800 
負担金

補助基本額×１０/１０

社会福祉費補助 地域生活支援事業費補助金
金 現　計 186,634 

補正後 187,884 
児童福祉費補助 保育士等処遇改善臨時特例交付金 161,800 
金 補助基本額×１０/１０
保健衛生費補助 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事
金 業費補助金

現　計 972,092 
補正後 2,028,092 

新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付
金

現　計 170,199 
補正後 266,499 

社会教育費補助 子ども・子育て支援交付金
金 放課後児童健全育成事業

　現　計 195,031 
　補正後 213,697 

保育士等処遇改善臨時特例交付金 20,000 
補助基本額×１０/１０

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 80,000 

1 1,251,350 

1 1,250 

2 161,800 

1

1

1,152,300 

38,666 
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6,497,169 40,000 6,537,169 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

40,000 6,535,322 

2 県支出金 9,306,213 172,666 9,478,879 

1 県負担金

2 県補助金 2,141,362 132,666 2,274,028 

1 民生費県負担金 6,495,322 

1 民生費県補助金 1,761,656 114,000 1,875,656 

2 教育費県補助金 237,487 18,666 256,153 
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児童福祉費負担 施設型給付費負担金
金 現　計 2,055,750 

補正後 2,095,750 

老人福祉費補助 介護保険事業費補助金
金 現　計 2,000 

補正後 116,000 
社会教育費補助 子ども・子育て支援交付金
金 放課後児童健全育成事業

　現　計 195,031 
　補正後 213,697 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 40,000 

1 114,000 

1 18,666 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3 繰入金 3,196,979 181,365 3,378,344 

1 基金繰入金 3,008,995 181,365 3,190,360 

1 財政基金繰入金 2,629,079 181,365 2,810,444 
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財政基金繰入金
現　計 2,629,079 
補正後 2,810,444 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 181,365 財政基金繰入金
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

4 繰越金 - 1,273,631 1,273,631 

繰越金 - 1,273,631 1,273,631 

1 繰越金 - 1,273,631 1,273,631 

1
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前年度繰越金 1,273,631 

説　　　　　　　明
節

区 分 金 額

1 前年度繰越金 1,273,631 
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一般財源 1,807 

一般財源 1,807 

一般財源 1,807 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 議会費 548,369 1,807 550,176 

1 議会費 548,369 1,807 550,176 

1 議会費 548,369 1,807 550,176 
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(単位：千円)

議会運営事業      1,807 

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 7 報償費 20 

10 需用費 584 

11 役務費 446 

12 委託料 658 

17 備品購入費 99 
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一般財源 1,017,000 

一般財源 987,000 

一般財源 50,000 

一般財源 637,000 

一般財源 300,000 

一般財源 30,000 

一般財源 30,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

2 総務費 12,023,266 1,017,000 13,040,266 

1 総務管理費 9,569,196 987,000 10,556,196 

1 一般管理費 5,037,537 50,000 5,087,537 

350,000 

2 財産管理費 843,950 637,000 1,480,950 

2 徴税費 915,594 30,000 945,594 

3 諸費 50,000 300,000 

1 賦課徴収費 398,936 30,000 428,936 
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新型コロナウイルス感染症あかし支え合い基     50,000 
金積立金

財政基金積立金    637,000 

償還金利子 国県補助金精算等償還金    300,000 
及び割引料

償還金利子 市税賦課徴収事務事業     30,000 
及び割引料

説　　　　　　　明  
区　　　分 金　　　　額

節

積立金 637,000 

24

22

積立金 50,000 

24

300,000 

22 30,000 
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特定財源 397,050 
一般財源 50,050 

特定財源 1,250 
一般財源 1,250 

特定財源 1,250 

(特定財源内訳)
国県支出金

1,250 

一般財源 1,250 
特定財源 114,000 
一般財源 8,800 

特定財源 114,000 

(特定財源内訳)
国県支出金

114,000 

一般財源 8,800 
特定財源 281,800 
一般財源 40,000 

特定財源 1,800 

(特定財源内訳)
国県支出金

1,800 

特定財源 280,000 

(特定財源内訳)
国県支出金

280,000 

一般財源 40,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

3 民生費 60,696,462 447,100 61,143,562 

1 社会福祉費 19,876,262 2,500 19,878,762 

1 障害福祉費 9,456,956 2,500 9,459,456 

2 老人福祉費 5,816,402 122,800 5,939,202 

老人福祉総務費 749,773 122,800 872,573 

3 児童福祉費 25,782,335 321,800 26,104,135 

1

1 児童福祉総務費 2,796,496 1,800 2,798,296 

2 幼保給付費 10,628,111 320,000 10,948,111 
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障害福祉システム管理事業      2,500 

介護サービス等支援事業    122,800 

負担金補助
及び交付金

児童福祉一般事務事業      1,800 

使用料及び
賃借料

私立幼稚園事業      2,000 
私立保育所事業    156,000 
私立認定こども園事業    120,000 
地域型保育事業     42,000 

説　　　　　　　明  
区　　　分

節

金　　　　額

委託料 2,500 

10

12

需用費 8,800 

18 114,000 

10 需用費 1,140 

11 役務費 60 

13 100 

17 備品購入費 500 

320,000 19 扶助費
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特定財源 2,403,650 
一般財源 357,150 

特定財源 2,403,650 
一般財源 357,150 

一般財源 130,000 

特定財源 2,403,650 

(特定財源内訳)
国県支出金

2,403,650 

一般財源 227,150 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

4 衛生費 11,157,592 2,760,800 13,918,392 

1 保健衛生費 7,383,570 2,760,800 10,144,370 

1 予防費 1,045,384 130,000 1,175,384 

2 保健所費 3,227,221 2,630,800 5,858,021 
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法定予防接種事業    130,000 

新型コロナウイルス感染症対策事業    497,000 
新型コロナウイルスワクチン接種事業  2,133,800 

使用料及び
賃借料

負担金補助
及び交付金

説　　　　　　　明  
区　　　分

節

金　　　　額

12 委託料 130,000 

10 需用費 3,000 

11 役務費 110,400 

12 委託料 2,276,600 

13 23,000 

17 備品購入費 7,000 

18 800 

19 扶助費 210,000 

一般 23



一般財源 6,800 

一般財源 6,800 

一般財源 6,800 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

5 農林水産業費 486,285 6,800 493,085 

1 水産業費 165,934 6,800 172,734 

1 水産業振興費 72,413 6,800 79,213 

一般 24



負担金補助 豊かな海づくり事業      6,800 
及び交付金

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

18 6,800 

一般 25



一般財源 3,521 

一般財源 3,521 

一般財源 3,521 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

6 土木費 7,826,292 3,521 7,829,813 

1 都市計画費 3,472,560 3,521 3,476,081 

1 都市計画総務費 904,951 3,521 908,472 
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負担金補助 交通政策事業      3,521 
及び交付金

説　　　　　　　明  
節

区　　　分 金　　　　額

18 3,521 
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特定財源 57,332 
一般財源 18,668 

特定財源 57,332 
一般財源 18,668 

特定財源 57,332 

(特定財源内訳)
国県支出金

57,332 

一般財源 18,668 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

951,366 76,000 1,027,366 

7 教育費 12,812,419 76,000 12,888,419 

1 社会教育費 1,745,573 76,000 1,821,573 

1 青少年対策費
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放課後児童健全育成事業     76,000 

説　　　　　　　明  
節

区　　　分 金　　　　額

12 委託料 76,000 
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